Assunto: Intenção de Revogação
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 289/LALI-2/SBVT/2017 - CONCESSÃO DE USO DE
ÁREA DESTINADA À EXPLORAÇÃO DA ATIVIDADE COMERCIAL DE ALIMENTOS
NATURAIS NO AEROPORTO DE VITÓRIA / ES - EURICO DE AGUIAR SALLES.

Prezados Senhores,

Comunicamos a V.Sa. que a INFRAERO, por razões de conveniência e
oportunidade, e ainda amparada no subitem 18.4 do ato convocatório, tem a intenção de revogar
o certame referenciado, conforme deliberação da Superintendente do Aeroporto de Vitória/ES-
Eurico de Aguiar Salles, em razão ao Memorando Nº SBVT-MEM-2019/00049, tendo em vista
não contar mais com atratividade mercadológica suficiente a celebração contratual.

Em razão do exposto, com fundamento no subitem 124.1 da NI 6.01/F (LCT) de 16
de maio de 2016 - Norma Interna da Infraero, notificamos às licitantes interessadas a
apresentarem defesa administrativa contra a intenção ora comunicada, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar do recebimento deste expediente, se assim o desejarem, por e-mail:
licitabr@infraero.gov.br.

Informações adicionais pelo Tel.: (61) 3312-3550

Informamos que o dossiê completo dos procedimentos licitatórios encontram-se
disponíveis para vistas, na Gerência de Licitações da Infraero, no SCS, Quadra 04, Bloco "A", 1ª
andar, Edifício - Centro-Oeste, em Brasília/DF.

Atenciosamente,

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
COORDENADOR I

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES DE CONCESSÃO DE ÁREAS GRUPO A

OFÍCIO CIRCULAR Nº CSAT-OFC-2019/00064
Brasília, 29 de janeiro de 2019.

Classif. documental 004.000

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 4, BL A, LOTES 106/136 ASA SUL

CEP:70304906 BRASÍLIA-DF-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

C
S

A
T

O
F

C
20

19
00

06
4A

Assinado com senha por ANDREIA E SILVA HEIDMANN em 29/01/2019 15:24:07.
Documento Nº: 296309-5229 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar

	CSAT-OFC-2019/00064-A